
 1 

                Výsledky ankety 
  Nejúspěšnější sportovec okresu Semily za rok 2023 

  

  pořadí  kód -jméno                                                                                                          body  

  

    Mládež – jednotlivci                                                                 nominováno 43 sportovců  

                                                                                                       hodnoceno 43 sportovců 

 
 

  1.   1-18 Ferdinand Jansa, 2004, Klub biatlonu Jilemnice (biatlon)                                        89 

                - mistr světa ve štafetách na mistrovství světa juniorů v kazašském Ščučinsku a 15. místo   

                  na Mistrovství Evropy juniorů v Lotyšsku. V zimní sezoně 1. a 4. místo na MČR,   

                  čtyřikrát 2. místo v celostátních závodech (kategorie M19). Vítěz celkového hodnocení  

                  Českého poháru (kategorie M19). Závěrečný úsek štafety na mistrovství světa dorostu a 

                  juniorů, kde v posledním kole předjel vedoucího závodníka z Německa a dojel pro titul 

                  mistr světa. 
 

 

  2.   1-31 Ilona Plecháčová, 2006, Klub biatlonu Jilemnice (biatlon)                                       70  

                - 3. a 5. místo na Evropské olympiádě dětí a mládeže v Itálii (EYOF 2023), 4. a 6. místo  

                 na Mistrovství světa dorostu a juniorů v Kazachstánu, 7. místo na Mistrovství Evropy 

                 juniorů v Lotyšsku. V zimní sezoně 1. místo na MČR (kategorie W17), 1. a 2. místo na  

                 MČR v biatlonu na kolečkových bruslích (kategorie W19). Vítězka celkového hodnocení 

                Českého poháru (zimní sezona 2022/2023, kategorie W17). 
 

 

  3.    1-19 Matěj Kožnar, 2005, ČKS SKI Jilemnice (běh na lyžích)                                         57 

                 - na EYOF v Sappadě 18., 19. a 26. místo v individuálních závodech, 3. místo ve štafetě.  

                  Na MČR 1., 2. a třikrát 3. místo v individuálních závodech, 1. místo v týmovém sprintu a  

                  1. místo ve štafetě. Celkový vítěz Českého poháru starších dorostenců (2005-2006). 
 

 

  4.    1-23 Adam Malý, 2004, AC Turnov (atletika, běhy)                                                          52  

                 - 4. místo při mezistátním utkání juniorů v běhu na 1500 metrů, 2. místo na MČR juniorů  

                (800 a 1500 metrů), 2. místo na MČR do 22 let (1500 metrů, čas 3:57,64), 4. místo na  

                MČR juniorů v běhu do vrchu, 10. místo na MČR juniorů v přespolním běhu. Zažil  

                skvělou sezonu během níž si posunul všechny osobní rekordy. Opora družstva mužů  

                AC Turnov. Reprezentoval Česko v mezistátním utkání v běhu na 1500 metrů. 

 

 

    5.   1-38 Karolína Špicarová, 2008, ČKS SKI Jilemnice (běh na lyžích a cyklistika)           51  

                  - na MČR třikrát 1. místo v běhu na lyžích a 1. místo v silniční cyklistice. Při Zimní  

                  olympiádě dětí a mládeže 3. místo v individuálních závodech, 1. místo ve štafetě,  

                  navíc celková vítězka Českého poháru mladších dorostenek (2008). 

 

                                                                                                                                                     

  6.    1-33 Eliška Polonská, 2007, ČKS SKI Jilemnice (běh na lyžích)                                     45 

                 - na MČR pětkrát 1. místo v individuálních závodech, 1. místo v týmovém sprintu  

                    a 3. místo ve štafetě. Celková vítězka Českého poháru mladších dorostenek (2007). 



 2 

 

  7.    1-10 Václav Finěk, 2010, ŠK Zikuda Turnov (šachy)                                                        44 

                  - 2. místo z mistrovství Evropy. Nejmladší mezinárodní mistr v České republice,  

                  nejlepší hráč v kategorii do 14 let na světě.  
 

  8.   1-27 Karolína Novotná, 2008, TJ Turnov (radiový orientační běh)                 34(1x 1.místo) 

                - na mistrovství světa žáků a dorostu 1. místo (80 m), 2. místo (sprint),   

                  3. místo (2 m) + dvakrát 1. místo ve družstvech.  

                  Na MČR třikrát 1. místo (sprint, 2 m krátká trať a 80 m klasická trať),  

                  2. místo (foxoring) a 3. místo 2 m klasika). Vítězka národního žebříčku v kategorii D16. 
 

 
                                                                                                                   
  9.   1-28 Michaela Novotná, 2005, TJ Turnov, oddíl orientačního běhu (orientační běh)       34 

                 - na dorosteneckém mistrovství Evropy 2. místo ve štafetě a 5. místo ve sprintu.  

                   Na Evropském poháru juniorů 3. místo na krátké trati.  

                   Na MČR třikrát 2. místo (sprint, krátká trať, klasická trať),  

                   dvakrát 1. místo (štafeta a sprintová štafeta). Celkové 2. místo v Českém poháru  

                   (to vše v kategorii starších dorostenek).  

                    v AC Turnov (atletika) - 1. místo v běhu do vrchu juniorek.  

 
 
   

 10.   1-25 Matěj Matura, 2011, LSK Lomnice nad Popelkou (lyžování)                                    32 

                  - třikrát 1. místo na žákovském MČR ve skocích na lyžích.  
 
 

 

 

 

            

Mládež – družstva                                                                          nominováno 18 družstev 

                                                                                                        hodnoceno 18 družstev 

 

1. 3-3 Dorostenci KB Jilemnice (biatlon)                                                                                 45 

      - štafeta ve složení Křížová, Plecháčová, Sucharda 4. místo na Evropské olympiádě dětí 

      a mládeže v Itálii (EYOF 2023), štafeta ve složení Kulhánková, Křížová, Plecháčová  

      6. místo na Mistrovství světa dorostu a juniorů v Kazachstánu. V zimní sezoně 13 medailí  

      na MČR v Novém Městě na Moravě, šest medailových umístění v celkovém hodnocení 

      Českého poháru, v jednotlivcích 12 medailí na MČR v biatlonu na kolečkových lyžích  

      (Letohrad 2023). Konečné 2. místo v celkovém bodování týmů dorostu za zimní sezonu  

      2022/2023, 1. místo  v celkovém bodování týmů dorostu v letní sezoně 2023. 

  

2. 3-14 Štafeta ČKS SKI Jilemnice, starší dorostenci (běh na lyžích)                                  37 

        - na MČR 1. místo v týmovém sprintu (Matěj Kožnar, Eduard Simbartl),  

       1. místo ve štafetě starších dorostenců (Matěj Kožnar, Eduard Simbartl a Martin Svoboda). 

 

   3.   3-17 Štafeta OB TJ Turnov, dorostenky (orientační běh)                                               31 

                  - na MČR 1. místo ve složení L. Martanová, K. Matyášová a M. Novotná).  

                  Za rok 2023 celkové vítězství v Českém poháru štafet, 2021 - 2023 zlatý hattrick  

                  na MČR štafet dorostu. 



 3 

   4.     3-1 Atletky AC Turnov, juniorky (atletika)                                                                      29 

                 - 7. místo z MČR družstev, přičemž se kvalifikuje pouze 10 nejlepších družstev z ČR. 

                 Juniorky ovládly krajský přebor družstev a také semifinále ČR družstev. Mezi deseti  

                 nejlepšími celky z Česka skončily na vynikajícím sedmém místě v konkurenci největších  

                 českých měst. Vedoucí družstva Filip Horký, opory Nela Vaníčková, Kateřina Sajdlová,  

                 Veronika Marková nebo Anna Mikulová. 

 

                                                                                                                                                  

   5.     3-5 Družstvo starších žákyň U16 TJ Turnov (volejbal)                                                   17 

                 - 4. místo na MČR a 1. místo v krajském přeboru. J. Dolejší a A. Sirůčková jsou členkami  

                 reprezentace České republiky U17. 

 

 

 

 

Dospělí – jednotlivci                                                                     nominováno 15 sportovců 

                                                                                                      hodnoceno 15 sportovců 

 

    1.     2-6 Roman Koudelka, LSK Lomnice nad Popelkou (lyžování)                                    104 

                  - 21. a 25. místo v závodě Světového poháru ve skocích na lyžích, na MČR 1. a 2. místo. 
 

 

     2.     2-2 Petr Hák, Klub biatlonu Jilemnice (biatlon)                                                               96 

                  - na Mistrovství Evropy juniorů v Lotyšsku 2. místo ve sprintu.  

                  V zimní sezoně 2022/2023 třikrát 2. místo v závodech Českého poháru. 

  

    3.     2-10 Ondřej Pilař, ČKS SKI Jilemnice (běh na lyžích)                                                    88 

                     - 2., 3. a 4. místo v závodech FIS Slavic cupu, na MČR 1., 2. a 3. místo  

                     v individuálních závodech, 2. místo v týmovém sprintu a 2. místo ve štafetě.  

                     3. místo v celkovém hodnocení Českého poháru juniorů,  

                     1., 2. a 3. místo v závodech Českého poháru dospělých. 
 

 

    4.     2-8 Tomáš Lukeš, ČKS SKI Jilemnice (běh na lyžích)                                                   86 

                  - na Mistrovství světa v Planici 70. místo na 15 km skate a 15. místo ve štafetě.  

                  Na Světovém poháru v Gallivare 64. místo a 10. místo ve štafetě.  

                  Na MS U23 ve Whistleru 25. a 33. místo. Na Světové zimní univerziádě v Lake Placid  

                  15. místo a 4. místo ve štafetě. Na MČR dvakrát 1. a jednou 2. místo,  

                   2. místo v týmovém sprintu a 2. místo ve štafetě. 

 

    5.     2-5 Anna Karlová, OK Jilemnice (orientační běh)                                                           74  

                  - 2. místo na juniorském mistrovství světa štafet, 17. místo na Světovém poháru  

                  dospělých. Účast na MČR v závodě na klasické i krátké trati. Vítězství na všech 

                  závodech MČR (klasická trať, krátká trať, sprint a noční běh v kategorii D20). 

 
 

    6.     2-15 Pavlína Votočková, ČKS SKI Jilemnice (běh na lyžích)                                          65 

                    - na Světové zimní univerziádě v Lake Placid 9., 14. a 15. místo,  

                     při závodech FIS OPA 17., 19. a 26. místo. Na MČR 3. místo. 

 

 



 4 

    7.     2-9 Jana Pekařová, TJ Turnov, oddíl orientačního běhu (orientační běh)                     55 

                 - na mistrovství Evropy finále ve sprintu a 43. místo. Účast na Světovém poháru  

                  a 10. místo ve sprintu při univerzitním mistrovství Evropy. Na MČR  

                  2. místo v KO sprintu,  5. místo ve sprintu, 7. místo ve sprintové štafetě na klasické trati 

                  a 3. místo ve sprintu na  akademickém MČR. 
 

                                                                                  

 

    8.     2-7 Jakub Kudrnáč, Klub biatlonu Jilemnice (biatlon)                                                  51      

                  - v zimní sezoně 1. a 2. místo z MČR, 1. místo a třikrát 2. místo v celostátních závodech 

                  Českého poháru (kategorie juniorů). 
 

 

    9.     2-3 Pavla Hrníčková, TJ Turnov - musher club (mushing)                                           50   

                  - 1. místo z MS IFSS on-snow, kategorie SP2, 2. místo z MS IFSS off-snow,  

                  kategorie Bikejöring Women Elite, 1. místo z MS IFSS off-snow, kategorie DSW1, 

                 1. místo z MS IFSS off-snow, kategorie DBW1. 
 

                                                                                                                                                       

  10.      2-4 Václav Hrouda, Klub biatlonu Jilemnice (biatlon)                                                   49 

                   - v zimní sezoně dvakrát 2. místo na MČR (kategorie muži), čtyřikrát 1. místo  

                   v závodech Českého poháru (kategorie muži). Vítěz celkového žebříčku  

                   Českého poháru (zimní sezona 2022/2023, kategorie muži).  
 

                                                                                                                                                        

 
          

               

Dospělí – kolektivy                                                                          nominováno 6 kolektivů   

                                                                                                         hodnoceno 6 kolektivů 

 

 

    1.       4-1 Atletky AC Turnov, ženy (atletika)                                                                           54 

                    - 2. místo ve II. Národní lize. Ženy AC Turnov si opět vybojovaly účast na baráži 

                    o I. Národní ligu, když ve své skupině skončily na druhém místě. Dvě ze čtyř kol  

                    se jim povedlo suverénně vyhrát. Vedoucí družstva Filip Horký,                             

                    oporami Nela Vaníčková, Kateřina Sajdlová, Jana Pekařová a Anna Mikulová. 
 

                                                                                                                              

    2.       4-6 Štafeta ČKS SKI Jilemnice, muži (běh na lyžích)                                                   50 

                    - na MČR 2. místo v týmovém sprintu (Ondřej Pilař, Tomáš Lukeš),  

                    2. místo ve štafetě (Ondřej Pilař, Tomáš Lukeš a Adam Matouš). 
 

                                                                                                                        

    3.       4-3 Družstvo dospělých ŠK Zikuda Turnov (šachy)                                                      41 

                    - vicemistři České republiky v rapid šachu družstev. Vicemistři čtyřčlenných družstev, 

                     navíc konečné 4. místo v Extralize. 
 

                                                                  

     4.       4-2 Družstvo dospělých ČKS SKI Jilemnice (běh na lyžích)                                        35  

                 - 3. místo v I. lize smíšených družstev dospělých 



 5 

    5.       4-4 Muži HC Turnov 1931 (lední hokej)                                                                        25   

                    - vítěz Krajské ligy mužů Libereckého kraje (1. místo v sezoně 2022/2023). 
 

                                                                                                                                                       

    

Masters                                                                                                 nominováno 4 závodníci 

                                                                                                              hodnoceno 4 závodníci  

 

    1.       5-2 TJ Turnov, Tomáš Dlabaja, oddíl orientačního běhu (orientační běh)                31 

                    - na mistrovství světa veteránů v kategorii M35 1. místo na krátké trati 

                    a 2. místo na klasické trati. Z MČR třikrát 2. místo v kategorii H35. 
 

                                                                                                   

    2.       5-4 Jan Miller, TJ Turnov, oddíl kanoistiky (kanoistika, vodní slalom)                    24     

                    - 1. místo na MČR masters v kategorii C1 (kanoe jednotlivců) konaném na  

                    USD České Budějovice. Absolutní vítěz Českého poháru veteránů (seriál závodů)  

                    v kategorii C1. 

 
                                                                                        

    3.       5-3 Ilona Erlebachová, TJ Turnov - musher club (mushing)                                      18 

                    - na mistrovství světa ICF 1. místo v disciplíně off-snow, 

                    kategorie Bikejöring Master Women I. a 1. místo v národní štafetě.  

                    Na MČR 1. místo v kategorii Bikejöring žen. 
 

                                                                                                                                                        

 

Hendikepovaný sportovec                                                              nominováno 0 závodník 

   nevyhlašován                                                                                       hodnoceno 0 závodník  

 

 

 Trenéři 

 

Amatéři                                                                                                  nominováno 9 trenérů   

                                                                                                               hodnoceno 9 trenérů                                        

 

    1.       7-4 Filip Horký, AC Turnov (atletika)                                                                          19 

                    - na MČR čtyřikrát 1. místo, dvakrát 2. místo a dvakrát 3. místo.  

                    Svěřenci Filipa Horkého posbírali za sezonu 2023 více jak sedm medailí z atletického  

                    MČR žactva a dorostu. Kateřina Sajdlová splnila limit na EYOF, sprinterka Tereza  

                    Marková vyhrála mezistátní utkání žákyň na 300 metrů. Horký je také vedoucím velmi  

                    úspěšných družstev juniorek, žákyň a žen AC Turnov. Mezi svěřenkyně patří sestry 

                    Markovy, Kateřina Sajdlová, Veronika Marková, Lukáš Zikmund a další. 

  

    2.        7-3 Filip Herbs, ČKS SKI Jilemnice (běh na lyžích) 

                     - na MČR jednotlivců šestkrát 1. místo, dvakrát 2. místo, ve štafetách 2. místo. 

                     Na Zimní olympiádě dětí a mládeže dvakrát 1. místo a jednou 3. místo mezi  

                     jednotlivci, 1. místo ve štafetě. Na MČR štafet starších žákyň obsadily Herbsovy 

                     svěřenkyně první dvě pozice. Trenér Nikoly Plecháčové, Karolíny Špicarové a  

                     dalších jilemnických žáků. Vedoucí výpravy na Zimní olympiádu dětí a mládeže  

                     za Liberecký kraj. 



 6 

 

Profesionálové                                                                                   nominováno 6 trenéři 

                                                                                                           hodnoceno 6 trenéři    

 

    1.         8-3 Tomáš Holubec, Klub biatlonu Jilemnice (biatlon)                                           19 

                      - svěřenkyně Ilona Pecháčová 3. a 5. místo na Evropské olympiádě dětí a mládeže  

                      v Itálii (EYOF 2023), 4. a 6. místo na Mistrovství světa dorostu a juniorů v  

                      Kazachstánu, 7. místo na MEJ v Lotyšsku, 1. místo na MČR (kategorie W17),  

1. a 2. místo na MČR v biatlonu na kolečkových lyžích (kategorie W19).  

                      Valerie Křížová 6. a 12. místo na EYOF, 11. a 12. místo na MSJ v Kazachstánu.  

                      Lucie Jandurová vítězkou celkového hodnocení Českého poháru v zimní sezoně  

                      2022/2023 (kategorie W16). Devět let je Holubec vedoucím Sportovního centra 

                      mládeže v Jilemnici. V letošním roce se zasloužil o konečné 2. místo v celkovém 

                      žebříčku družstev v zimní sezoně 2022/2023 jak v kategorii dorostu, tak dospělých.  

                     Stojí za řadou úspěchů jilemnických dorostenců na mezinárodní i celostátní úrovni.  

                     V sezoně 2023 se zasloužil o 25 mistrovských medailí. 
 
      

     2.         8-2 Kateřina Čermáková, AC Turnov (atletika)                                                      12 

                       - z MČR 1., 2. a 3. místo. Kateřina Čermáková je trenérskou nadějí  

                       české reprezentace. Dlouhá léta připravuje turnovskou odchovankyni a reprezentantku 

                       Elišku Martínkovou na mistrovství Evropy i světa. Nyní v oddíle vede reprezentanty  

                        v chůzi Romana Hanyka a Ondřeje Plecháčka, kteří si připsali dohromady tři medaile 

                       při MČR. Kateřina je reprezentační trenérkou chůze jak mládeže, tak dospělých. 
 

                                                                                                                                 

 

 

 

 
 

  Síň slávy (není určováno pořadí) 

 
        

   9-1 Stanislav Henych (19. 2. 1949), ČKS SKI Jilemnice (běh na lyžích) 

           narozen 19.2.1949. Je bývalý běžec na lyžích, jehož největším sportovním úspěchem je druhé 

         místo na mistrovství světa ve Falunu v závodě na 50 km z roku 1974. Je účastníkem zimních 

         olympijských her v Sapporu 1972 a Innsbrucku 1976 a světových šampionátů v letech 1974  

         a 1978. V sedmdesátých letech se stal sedmkrát přeborníkem Československa v individuálních 

         závodech a čtyřikrát ve štafetách. Po skončení závodní kariéry působil jako trenér Dukly  

         Liberec a trenér juniorské reprezentace. Následně přijal funkci generálního sekretáře  

         lyžařského svazu a v devadesátých letech začal podnikat v oboru prodeje sportovního vybavení 

         a v cestovním ruchu. V letech 2000 až 2018 byl předsedou ČKS SKI Jilemnice. V únoru slaví 

         životní jubileum – 75 let a uplyne 50 let od zisku stříbrné medaile na MS ve Falunu. 

 

 

 

 

 

 



 7 

9-2 Vlastimil Mendřický, ČKS SKI Jilemnice (běh na lyžích)  
        narozen 7.2.1950. Je členem ČKS SKI Jilemnice od roku 1961 a v mládí závodil v běhu 

        na   lyžích. Od roku 1987 je členem skupiny techniků SKI Jilemnice, působí jako údržbář 

        veškeré techniky, správce zázemí, letních i zimních lyžařských tratí v Jilemnici a na Benecku.  

        Od roku 2013 je vedoucím techniků a řidičem sněžné rolby. Byl iniciátorem opravy mohyly  

        Hanče a Vrbaty na Zlatém návrší ke stému výročí tragédie v roce 2013. Pan Mendřický je nejen 

        obětavým členem ČKS SKI Jilemnice, který se už desítky let stará o úpravu tratí pro běžecké  

         lyžování na Jilemnicku, spravuje techniku a motivuje k práci své nástupce, ale je také  

         nadšeným amatérským historikem se zájmem o počátky lyžování v Krkonoších. 

 

 

9-3 Josef Trojan, KB Jilemnice (biatlon)  
             „Josef Trojan se narodil 26. června 1941 v Křížlicích. S během na lyžích začal  
        ve dvanácti letech pod vedením učitele a trenéra Čestmíra Kožíška ve Vítkovicích  
        v Krkonoších. S velkorážnou zbraní se seznámil jako základ'ák na vojně a v  
        roce 1961 se probojoval na přebor ČSLA, kde startoval ve velkorážném biatlonu 
       i klasickém běhu na 15 km. S malorážkou závodil od roku 1968, kdy společně  
       s Petrem Jandou založili základnu biatlonu v Západních Krkonoších. S družstvem 
      startovali v národní soutěži družstev a v roce 1970 postoupili do celostátní soutěže,  
      kde v roce 1971 obsadili šesté místo. Liga však skončila, ale Trojan s Jandou a dalšími 
       trenéry pracovali dál, účastnili se postupových závodů a celostátních klasifikačních 
       závodů. Jako závodník v roce 1972 byl Trojan druhý na přeboru České republiky. 
        Začal se však více věnovat trenérské práci, na základě jeho žádosti a dobrých  
        výsledků základny bylo v Krkonoších v roce 1976 zřízeno Tréninkové středisko 
        mládeže a v roce 1980 Středisko vrcholového sportu mládeže, kde Trojan 
        pracoval jako úvazkový trenér střelby. V průběhu 18ti let vychoval se svými  
       spolupracovníky desítky reprezentantů, mimo jiné Antonína Kříže, Jaromíra Trejbala,  
       Petra Zelinku, Jana Matouše, Milana Janouška, Roberta Kuříka,Tomáše Kose,  
       Jirku Holubce, Martina Rypla a další. Spolu s manželkou Drahuškou pracovali  
       nejen na kronice veteránů, ale dali se do přípravy knihy o vývoji biatlonu od  
       vojenských hlídek, velkorážného i malorážného biatlonu až po současnost. 
       Zdokumentovali devadesátiletou historii ZOH od Chamonix 1924 až po Soči 2014.  
       Po skončení sezony 2014 byla kniha vydána. S manželkou vychovali syna a dceru, 

       mají sedm vnoučat a pravnoučka Štěpánka.“ 
 

 

9-4 František Zikuda in memoriam, ŠK Zikuda Turnov (šachy) 

- zakladatel a dlouholetý člen ŠK Zikuda Turnov, dlouholetý předseda krajského šachového 
       svazu.   Na poli sportu vykonal mnoho dobrého. Nejen pro oblast šachu, ale jako předseda 
      sportovní komise přicházel s mnoha moudrými a užitečnými podněty. Šachový klub 
       Zikuda Turnov vedl s velkým nasazením a obětavostí sobě vlastní a dostal jej na celostátní 
       špičku. Šachisté z jeho klubu se stali v České republice pojmem. Dal do svého oddílu celé své 
       srdce, úžasné nasazení a finanční podporu. Podporoval a věnoval se srdcem a svou 
odborností 
       hlavně těm nejmladším dětem, vychoval řadu skvělých šachistů. Zajímal se o dění ve městě, 
        které nebylo jeho městem rodným, ale pracoval a žil tu tak, jako by sem odjakživa patřil. 
        Zůstane v našich vzpomínkách jako silná osobnost, dobrý rádce, kamarád a člověk, který 
       dokázal vždy, když bylo potřeba, podat pomocnou ruku. 
       Bez okázalosti a bez očekávání slov díků. 
        Zemřel 26. října 2023. 
 

 

9-5 Vlasta Zlesáková, OK Jilemnice (orientační běh)  



 8 

     Dlouholetá trenérka žactva OK Jilemnice, která je tím úvodním a nejdůležitějším článkem pro 
začínající kariéru závodníků, kteří posbírali řadu medailí na domácí i světové scéně. Letos oslavila 
70. narozeniny. Orientačnímu běhu se věnuje od svých 17 let. Nejlepších výsledků dosáhla a 
dosahuje jako trenér. Měla zásluhu na zařazení orientačního běhu mezi sporty na sportovní 
gymnázium v Jilemnici v roce 1991, kde pracovala už od roku 1982 jako trenérka lyžování a 
v letech 1995 až 2004 jako vedoucí trenér. Na této škole vyrostla řada reprezentantů 
v orientačním běhu. 
V současné době i nadále pravidelně trénuje zejména žáky a dorost jilemnického klubu OK 
Jilemnice a velmi oblíbené jsou i její předvánoční kurzy v běhu na lyžích určeny pro mládež 
pořádané v Krkonoších, které probíhají již několikátým rokem a počet zájemců neustále roste. 
Sama dosahuje jako závodnice i nyní slušných výsledků ve veteránských kategoriích OB a LOB. 

     

 

 

 Cena diváků (hlasování na www stránkách nejuspesnejsisportovecroku.cz) 
                       Ferdinand Jansa, 2004, Klub biatlonu Jilemnice (biatlon   

 

 

  

                             

 

                                                                                               Ing. KUŽEL Vladimír 

                                                                                                předseda OSTS Semily 


